
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J iB B  н,//а~
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Капитальныйремонт общего имущества многоквартирных 
домов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

на 2025 год

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14.10.2022 № 2688 «Об утверждении муниципальной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 25.01.2023 № 155, от 20.11.2023 № 2467, от 19.01.2024 № 132, от 27.08.2024 
№ 1820, от 23.10.2024 № 2257, постановления Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа от 06.02.2025 № 142),
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» на 2025 год 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа: http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области , п
ОТ_ _ _ _ _ _ 1 3 ФЕВ 2025_ _ _ _ _ _ _ _ №  _ _ _

«Об утверждении Плана мероприятий по
реализации муниципальной программы 
«Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области» 
на 2025 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» на 2025 год



3

№
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия

Объем финансирования (тыс.руб.)
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет Внебюджетные

источники
1. Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области»

6101,2 0,0 0,0 6101,2 0,0

2. Мероприятие 1.
Проведение технической 
инвентаризации многоквартирных 
домов

17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

3. Мероприятие 2.
Взносы на капитальный ремонт за 
муниципальный фонд, в том числе 6084,2 0,0 0,0 6084,2 0,0

4. Мероприятие 2.1.
Взносы на капитальный ремонт в 
Региональный фонд содействия 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области

4687,6 0,0 0,0 4687,6 0,0

5. Мероприятие 2.2.
Взносы на капитальный ремонт 
многоквартирным домам, 
выбравших способ накопления 
средств на капитальный ремонт -  
специальный счет дома, в том числе

1396,6 0,0 0,0 1396,6 0,0

6. Мероприятие 2.2.1.
Взносы на капитальный ремонт 
многоквартирным домам, 
выбравших способ накопления 
средств на капитальный ремонт -  
специальный счет дома за 2024 год

132,3 0,0 0,0 132,3 0,0



4

№
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия

Объем финансирования (тыс.руб.)
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет Внебюджетные

источники
7. Мероприятие 3.

Ликвидация последствий аварий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


